ELABORADO E CONFERIDO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:  CONFERIDO E APROVADO POR:

Antonio Lucio dos Santos

Departamento de Licitações e
Contratos

Patricia Simoni Barretto

Departamento Financeiro e de Contabilidade

Leandro Funchal Pescuma

OAB/SP 315.339
Consultoria Jurídica

Página 1 de 1

Rua Capote Valente, 487 – Jardim América - CEP 05409-001 – São Paulo – SP
Fone (0..11) 3067-1450 – Fax (0..11) 3064-8973 – Home Page: http://www.crfsp.org.br

Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São PauloCRF-SP

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CUSTOMIZAÇÃO DE PROCESSO DE
AUTOMAÇÃO DE CONTABILIZAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO RM TOTVS X SISCONT.NET (IMPLANTA),

CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO/CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ROTINAS DE GERAÇÃO DE
ARQUIVOS PERIÓDICOS CORRESPONDENTES, DA CONTRATADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 - CONTRATO Nº CRT.0021/2019.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF–SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei
n° 3.820, de 11 de novembro de 1960, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 60.975.075/0001-10, com sede na Rua Capote Valente,
487, Jardim América, CEP 05409-001, São Paulo/SP, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Marcelo Polacow Bisson,
brasileiro, casado, farmacêutico, portador da Cédula de Identidade RG n° 9.436.572 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n°
110.169.628-19 e no CRF-SP sob n° 13.573, e por sua Diretora Tesoureira, Dra. Danyelle Cristine Marini, brasileira, divorciada,
farmacêutica, portadora da Cédula de Identidade RG n° 19.605.713-9 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o n° 268.415.208-07
e no CRF-SP sob n° 25.937, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa SEAPS
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.694.126/0001-55, com sede na Rua Pietro Franchini,
196, Conjunto Habitacional Franchini, São Bernardo do Campo/SP, CEP 09.720-560, representada por seus Sócios Diretores,
Sra. Simone Medeiros de Melo, brasileira, consultora, divorciada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 32.706.574-6
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 280.509.808-04, residente e domiciliada à Rua Bélgica, 491, Apartamento 04,Parqe das
Nações, Santo André, SP, CEP nº 09.210-030, e Sra. Juliana Soares Ndombele, brasileira, casada, gerente comercial,
portadora da Cédula de Identidade RG nº 34.986.347-7 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o nº 305.902.418-93, a seguir
denominada CONTRATADA, por seus representantes infra-assinados, resolvem aditar o CONTRATO acima mencionado, para
o fim de:

1.1. Alterar Cláusula Décima Primeira, item 11.1, prorrogando o prazo de vigência e execução do contrato administrativo
em epígrafe, passando a viger do período de 01 de fevereiro de 2022 a 31 de março de 2022, considerando as
justificativas colacionadas nos autos do procedimento administrativo (fls.387).

1.2. Ratificar as demais Cláusulas, aqui não expressamente alteradas ou modificadas.

1.3. E por estarem certos e ajustados, firmam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

São Paulo, 31 de janeiro de 2022.

Pelo CONTRATANTE:

Pela CONTRATADA:

Dr. Marcelo Polacow Bisson
Presidente

 Sra. Simone Medeiros de Melo
Diretora

Dra. Danyelle Cristine Marini
Diretora Tesoureira

 Sra. Juliana Soares Ndombele
Diretora

Testemunha 1:

Testemunha 2:

Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

 Nome:__________________________________________
Assinatura: ______________________________________

Assinado eletronicamente

Assinado eletronicamente
Elizabeth Adaniya

Assinado eletronicamente
Valmir Reckziegel

a. Juliana S S S S S S S S S S S S S S S S S S Soares Ndombele

Simone M

Leandro PAssinado eletronicamente

Danyelle M

Marcelo B

E
sc

an
ei

e
a

im
ag

em
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
o

cu
m

en
to

H
as

h
S

H
A

25
6

do
 P

D
F

o
ri

gi
na

l #
e0

9b
05

06
ac

38
77

47
eb

ca
8c

49
3d

5c
a9

b2
f2

b7
7e

06
67

b8
5c

a7
23

ca
5c

4b
77

00
c3

d7
ht

tp
s:

//
va

lid
a.

ae
/e

ce
47

41
36

22
cf

9c
b5

aa
7b

ea
b7

d9
65

0b
14

ce
66

ad
c8

d2
ce

2e
90

Autenticação eletrônica 2/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 jan 2022 às 21:12:53
Identificação: #ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Antonio Santos Elizabeth Adaniya
Conselho Regional de Farmácia do Es... Conselho Regional de Farmácia do Es...

Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Valmir Reckziegel Juliana Ndombele
634.731.199-20 305.902.418-93

Signatário Signatário

Simone M Leandro P
Simone Melo Leandro Pescuma

280.509.808-04 369.959.958-21
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente Danyelle M
Patricia Barretto Danyelle Marini
252.200.708-43 268.415.208-07

Signatário Signatário

Marcelo B
Marcelo Bisson

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e09b0506ac387747ebca8c493d5ca9b2f2b77e0667b85ca723ca5c4b7700c3d7

https://valida.ae/ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 jan 2022 às 21:12:53
Identificação: #ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90

110.169.628-19
Signatário

HISTÓRICO

31 jan 2022

17:46:42

Antonio Lúcio dos Santos  criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de

São Paulo, E-mail: lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52)

31 jan 2022

17:46:57

Antonio Lúcio dos Santos  (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, E-mail:

lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52) visualizou este documento por meio do IP 200.229.234.2

localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:47:10

Antonio Lúcio dos Santos  (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, E-mail:

lucio.santos@crfsp.org.br, CPF: 266.957.058-52) assinou este documento por meio do IP 200.229.234.2

localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

18:31:45

Elizabeth Adaniya (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, E-mail:

elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) visualizou este documento por meio do IP

187.38.60.82 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

18:31:52

Elizabeth Adaniya (Empresa: Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, E-mail:

elizabeth.adaniya@crfsp.org.br, CPF: 186.108.598-27) assinou este documento por meio do IP 187.38.60.82

localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:55:00

Valmir Reckziegel (E-mail: valmir.reckziegel@crfsp.org.br, CPF: 634.731.199-20) visualizou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:56:57

Valmir Reckziegel (E-mail: valmir.reckziegel@crfsp.org.br, CPF: 634.731.199-20) assinou este documento

por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:52:55

Juliana Soares Ndombele (E-mail: juliana@seaps.com.br, CPF: 305.902.418-93) visualizou este documento

por meio do IP 189.38.245.253 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:53:04

Juliana Soares Ndombele (E-mail: juliana@seaps.com.br, CPF: 305.902.418-93) assinou este documento por

meio do IP 189.38.245.253 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:55:04

Simone Melo (E-mail: simone@seaps.com.br, CPF: 280.509.808-04) visualizou este documento por meio do

IP 189.38.245.253 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:55:31

Simone Melo (E-mail: simone@seaps.com.br, CPF: 280.509.808-04) assinou este documento por meio do IP

189.38.245.253 localizado em Santo André - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:58:07

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) visualizou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

17:58:10

Leandro Funchal Pescuma (E-mail: leandro.pescuma@crfsp.org.br, CPF: 369.959.958-21) assinou este

documento por meio do IP 200.229.234.2 localizado em Maua - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

18:14:29

Patricia Aparecida Simoni Barretto (E-mail: patricia.barretto@crfsp.org.br, CPF: 252.200.708-43) visualizou

este documento por meio do IP 177.103.93.87 localizado em Osasco - Sao Paulo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e09b0506ac387747ebca8c493d5ca9b2f2b77e0667b85ca723ca5c4b7700c3d7

https://valida.ae/ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 jan 2022 às 21:12:53
Identificação: #ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90

31 jan 2022

18:14:46

Patricia Aparecida Simoni Barretto (E-mail: patricia.barretto@crfsp.org.br, CPF: 252.200.708-43) assinou

este documento por meio do IP 177.103.93.87 localizado em Osasco - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

21:12:07

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) visualizou este

documento por meio do IP 191.162.222.122 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

21:12:53

Danyelle Cristine Marini (E-mail: danyelle.marini@crfsp.org.br, CPF: 268.415.208-07) assinou este

documento por meio do IP 191.162.222.122 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

18:39:06

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) visualizou este

documento por meio do IP 191.162.222.122 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

31 jan 2022

18:39:16

Marcelo Polacow Bisson (E-mail: marcelo.polacow@crfsp.org.br, CPF: 110.169.628-19) assinou este

documento por meio do IP 191.162.222.122 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #e09b0506ac387747ebca8c493d5ca9b2f2b77e0667b85ca723ca5c4b7700c3d7

https://valida.ae/ece47413622cf9cb5aa7beab7d9650b14ce66adc8d2ce2e90